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transformatorstasjon - Klage  

 

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) ga den 19. desember 2016 Statnett SF 
tillatelse til å legge om 132 kV-ledningen Strinda – Hønstad over en strekning på om lag 
425 meter ut fra Strinda transformatorstasjon i Trondheim kommune. Omleggingen skyldes 
at det skal bygges nye boliger i området. Boligutbygger skal dekke kostnadene ved 
flyttingen. 
 
NVEs vedtak er påklaget av Øivind Haarsaker. NVE har vurdert klagen og kommet til at 
klagen ikke gir grunnlag for omgjøring av vedtaket. Saken ble oversendt Olje- og 
energidepartementet i brev av 16. mars 2017 til klagebehandling. 
 
Klagen  

Øivind Haarsaker har i klagen foreslått at ledningen kables på strekningen fra 
trafostasjonen til mastene som står på eiendommen gnr. 81 bnr. 1. Dette begrunnes med at 
jordkabel vil gi positive effekter for friluftsliv og naturmangfold, eliminerer virkningen av et 
skjemmende hogstfelt og gjøre det enklere å utvikle nærområdet. Haarsaker peker på at 
merkostnadene knyttet til kabling ikke er dokumentert. Haarsaker skriver videre at kabling i 
dette bynære området på lang sikt vil være å foretrekke.  
 
Statnett SFs vurdering av klagen 

NVE har i forbindelse med behandlingen av klagen oversendt denne til Statnett SF. Statnett 
SF skriver at problemstillingene som tas opp i klagen ikke er nye, men også ble spilt inn og 
vurdert i forbindelse med NVEs konsesjonsbehandling. Videre peker Statnett SF på at 
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Side 2 
 

utviklingen av nærområdet knyttet til etablering av et helse- og velferdssenter ikke vil 
medføre behov for å legge om 132 kV-ledningen på et senere tidspunkt. Statnett SF 
konkluderer med at en kabling av denne strekningen vil øke kostnadene med mellom 5-10 
ganger og mener at de økte kostnadene ikke vil gi god samfunnsøkonomi når en tar hensyn 
til de forbedringer som en kabling vil innebære. 

 

NVEs vurdering av klagen 

NVE mener det i klagen ikke fremkommer nye opplysninger i saken, som ikke ble vurdert i 
den ordinære konsesjonsbehandlingen. I NVEs vurdering av klagen kommer det frem at 
NVE mener at Statnett SF gir et noe høyt kostnadsanslag for kabling, men at dette, 
sammen med klagers anførsler, ikke gir grunnlag for å endre eller oppheve vedtaket.  

 

Departementets vurdering 

De generelle rammene for å vurdere hvorvidt kabling av hele eller deler av en kraftledning 
bør gjennomføres er nedfelt i Meld. S. 14 (2011-2012). Her fremgår det blant annet at 
kabling skal kunne velges dersom luftledning gir særlig store ulemper for bomiljø og 
nærfriluftsområder der det er knapphet på slikt areal, eller der kabling gir særlige 
miljøgevinster. Siden merkostnaden knyttet til kabling er betydelige kreves det at 
nytteeffektene av kablingen er tilsvarende stor.  
 
Departementet legger til grunn at det vil være enkelte fordeler knyttet til kabling slik det 
fremgår av Haarsakers klage. Dette gjelder særlig for de visuelle virkningene og 
naturmangfoldet. Når det gjelder en eventuell kabling og virkningen for en fremtidig utvikling 
av et helse- og velferdssenter, kan ikke departementet legge til grunn at kabling vil gi noen 
fordel av betydning.  
 
I NVEs vedtak er det fastsatt vilkår som begrenser uønskede visuelle virkninger og 
virkninger for naturmangfoldet. NVEs vilkår innebærer begrenset skogrydding som således 
også vil begrense de negative virkningene. 
 
Statnett SF vurderer kostnadene knyttet til kabling til å være 5 til 10 ganger høyere enn for 
en luftledning. NVE legger til grunn at dette estimatet for merkostnaden er noe høyt. 
Departementet legger til grunn at dette området er preget av tekniske inngrep, blant annet 
går det allerede to 300 kV kraftledninger gjennom området, og omleggingen vil gjøre at 132 
kV ledningen legges parallelt med disse. Departementet viser videre til at omleggingen vil 
berøre en liten skogteig i området nord for eksisterende 300 kV ledninger og veien, og at 
det er store friluftsområder på sørsiden av dagens ledninger. Departementet kan ikke se at 
et alternativ med luftledning vil gi negative effekter som forsvarer de merkostnadene en 
kabling innebærer.  
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Konklusjon       

Klagene tas ikke til følge. NVEs vedtak av 19. desember 2017 stadfestes.  
 
Departementets klagevedtak kan ikke påklages, jf. forvaltningsloven § 28 tredje ledd, første 
punktum.  
 
 

 
Med hilsen 
 
 
Trond Ulven Ingvaldsen (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Tom Wiersdalen Karlsen 
seniorrådgiver 
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Øivind Haarsaker Blakliveien 12 7036 TRONDHEIM 
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